
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 52 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE
MINISTERIAL Y OTRAS DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Mayo de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 7.170 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39403 Abr. 20 Abr. 21

__________________________________________

ENTE REGULADOR DE

SERVICIOS SANITARIOS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7/2023

OBJETO: CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE UN INMUEBLE CON DESTINO A OFICINAS DEL ENRESS
EN LA CIUDAD DE ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.920.000,00.-



COSTO DEL LOS PLIEGOS: $3.200.-

APERTURA: Día 02/05/2023 - HORA: 11 HS.

LUGAR: Gerencia de Administración – Ente Regulador de Servicios Sanitarios – Domicilio: 25 de
Mayo 1951 - Santa Fe.-

INFORMES: Gerencia de Administración – Ente Regulador de Servicios Sanitarios – Domicilio: 25 de
Mayo 1951 Tel/Fax: 0342-4593181/4583256 Santa Fe.

CONSULTAS DEL PLIEGO: www.santafe.gov.ar o www.enress.gov.ar

MAIL: administracion@enress.gov.ar

S/C 39422 Abr. 20 Abr. 21

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1174

2do Llamado

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS BOMBEO CLOACAL

Presupuesto oficial: $ 14.991.570,90 + IVA (mes base:  febrero 2023)

Garantía de oferta: $180.000,00 (pesos ciento ochenta mil)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/05/2023-13:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán ser presentadas en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/05/2023-13:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 39412 Abr. 20 Abr. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1172-

2DO LLAMADO



Objeto: REHABILITACIÓN DEL COLECTOR GENERAL Bv. PELLEGRINI Y URQUIZA – NUEVA CÁMARA
DE ACCESO INTERMEDIA – CIUDAD DE SANTA FE”

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/05/23 – 11:00hs. en Salta 1451 Rosario,
Dpto. Licitaciones Públicas. La propuesta deberá ser presentada en un único sobre con la leyenda:
Licitación Pública N° 1172 “Licitación Pública N°1172- 2do. llamado -“Rehabilitación del colector
general Bv. Pellegrini y Urquiza – nueva cámara de acceso intermedia – Ciudad de Santa Fe”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/05/23-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Presupuesto oficial: $ 102.206.052,20 (IVA incluido). Mes base:  Febrero 2023.

Garantía de oferta: $ 1.022.060,52 (IVA incluido).

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 39413 Abr. 20 Abr. 21

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DE NIÑOS ZONA NORTE

LICITACION PÚBLICA Nº: 008/2023

EXPTE. Nº: 273/2023

Suspensión de licitación 008/2023 Adquisición de Insumos de limpieza por el periodo Mayo – Julio
2023 con Destino al Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

Se comunica que el Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. ha decidido suspender la
apertura de la Licitación Pública N° 008/2023 “Adquisición de Insumos de limpieza por el periodo
Mayo – Julio 2023 con Destino al Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

.” Se suspende la venta de pliegos.

Oficina de Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M.
Carrá. T.E.: 0341-4893300 OPCION 3 INTERNO 1. Horario: 08 a 13hs.

S/C 39428 Abr. 20 Abr. 21

__________________________________________

I.A.P.O.S.



LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/23

EXPTE. N° 15301 – 02323961– 0

FECHA DE APERTURA: 04/05/23 – 12:00 hs.

OBJETO: Adquisición de dos vehículos 0 km.

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
– Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4846350 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 39386 Abr. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18 (LP 18- SIES-23)

– RESOLUCIÓN 091/23

MOTIVO: “Adquisición de equipamiento gastronómico, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 9.750.010, 00.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 05 de Mayo del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)



CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 498085 Abr. 20 Abr. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 15381/2023

DECRETO Nº 17.393 -

EXPEDIENTES Nº 266.770-S-2023 y 267.279-C-2023

Objeto: Adquisición de juegos y gimnasios para las plazas de la ciudad de Esperanza, según Pliego
de especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 26-04-2023, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 45 497769 Abr. 20

__________________________________________

COMUNA DE SA PEREIRA

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 03/23

Objeto: “PROVISION DE UNA CAJA VOLCADORA DE 8M3 APLICADA SOBRE CAMION OKM”

Valor de lo pliego: $5.000.

Venta hasta el 19.05.2023, a las 11 hs.-

Cierre presentación de las Ofertas: 19.05.2023 Hora 11.-

Apertura Ofertas: 19.05.2023 a las 11,15 Horas.

Lugar: COMUNA DE SA PEREIRA, San Lorenzo 442 SA PEREIRA.

Tel.03404-494044



$ 135 498105 Abr. 20 Abr. 24

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICTACION PÚBLICA NRO. 4/2023

OBJETO: Recambio de luminarias en barrios. “Provisión de 431 luminarias led”.

Fecha de apertura: 12/05/2023 - 12:00 hs.

Lugar de Apertura: Comuna de Alvear, Buenos Aires 1877, Pcia de Santa Fe. Recepción de ofertas:
hasta el día 12/5/2023 hasta las 11:00 hs., en Comuna de Alvear Pellegrini 2064, Pcia. de Santa Fe.

Sellado Provincial: 864,00.-

Monto de Garantía de Oferta: $ 356.480,00

Costo del Pliego: $ 6.000,00.-

C o n s u l t a s / I n f o r m e s :  T e l / f a x :  0 3 4 1 - 3 1 7 7 2 3 6  -  C o r r e o  E l e c t r ó n i c o :
planeamiento@comunadealvear.gob.ar

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas. Secretaria de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 135 498088 Abr. 20 Abr. 24

__________________________________________


